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Annotasiya: Ushbu maqolada xalq taʼlimi tizmining taʼlim sifati 

koʻrsatgichlari pedagogik faoliyat olib borayotgan oʻqituvchilar bilim salohiyati, 

bo`lajak xalqaro o`qituvchilarning kreativligi, ilgʻor gʻoyalar va tadqiqotlari, 

shuningdek, hozirgi kun maktab taʼlim tizimini baholash asosida "TALIS" xalqaro 

baholash tizimiga murojaat etishning samaralari tomonlari haqida fikr yuritiladi. 

Kalit soʻzlar: "TALIS" xalqaro baholash dasturi, pedagog, maktab, OECD, 

islohotlar, taʼlim sifati, taʼlim tizimi. 

 

Kirish: Hozirgi globallashuv davrida butun dunyo boʻyicha yangicha taʼlim 

tizimi vujudga kelmoqda, bu yangicha ta'limlarning birlashtiruvchi asosiy maqsadi 

taʼlim koʻrsatgichlarini yaxshilash va ularning baholash tizimlarini 

raqamlashtirishdir.  

Mamlakatimizda soʻnggi yillarda taʼlim tizimini yanada isloh qilish boʻyicha 

koʻplab ishlar olib borilmoqda. Xususan: taʼlim sifati koʻrsatgichlarini yuksaltirish 

maqsadida xalqaro oʻquvchilar bilimini baholash dasturlari ( PISA, PIRLS, TIMSS , 

EGRA, EGMA) olib kirilishi, anʼanaviy baholash tizimidan Formativ va Summativ 

baholash tizimiga oʻtilishi, ilgʻor, kreativ fikrlovchi, ijodkor kadrlarni yitishtirishga, 

ularni har tomonlama qullab–quvvatlashga, shuningdek maktab taʼlim tizimini tubdan 
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yaxshilash, pedagoglar ish faoliyatini samarali olib borish uchun shart sharoitlar 

yaratishga qaratilgan tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Asosiy qism: Taʼlim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida 

ulkan iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlariga erishilayotganligi, malakali kadrlar va yetuk 

pedagog mutaxassislar yetishib chiqayotganini eʼtirof etish mumkin. Maktablar va 

Oliy taʼlimda dargohlarida amalga oshirilayotgan islohotlar ham buning yorqin 

aksidir. Bunda pedagog mutaxassislar bilim salohiyatini, oʻz kasbidan qoniqish 

darajasini, taʼlim berishga boʻlgan ishonch va qiziqishlari, maktab va uning taʼlim 

muhitini baholovchi dastur haqida eʼtirof etilishi joiz. 

TALIS" (Teaching and Learning International Survey)— oʻqituvchilar 

faoliyati, ish sharoiti va maktabdagi taʼlim muhitini baholashga qaratilgan eng yirik 

xalqaro tadqiqot boʻlib, har 6 yilda oʻtkaziladi. Soʻnggi marotaba 2018-yilda 

oʻtkazilgan. TALIS xalqaro baholash dasturlarda 48 ta davlat qatnashgan boʻlib, 

natijalari 2020-yilda iyun oyida eʼlon qilingan.   

Oʻzbekistonning 2024-yilda oʻqitish sifatini baholash boʻyicha xalqaro 

tadqiqotlar (TALIS) tadqiqotida qatnashish masalalariga bagʻishlangan onlayn 

uchrashuv boʻlib o`tgani barchaga ma`lum. Shu o`rinda “Taʼlim inspeksiyasi 

boshligʻi Ulugʻbek Tashkenbayev, inspeksiyaning tegishli boshqarma va boʻlim 

rahbarlari, shuningdek markaz huzuridagi Milliy markaz jamoasi, hamda OECD 

tashkilotining TALIS boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari Karin Trembley, TALIS 

analitigi, xalqaro hamkorliklar boshqaruvchisi Sofi Vayssett va Pablo Freyzerlar 

ishtirok etishi nazarda tutilmoqda. Bundan koʻzlangan maqsad Oʻzbekiston ham 

2024- yil "TALIS" xalqaro baholash dasturiga qatnashishi, taʼlim muassasalaridagi 

ahvolni, oʻqituvchilarning faoliyatidagi muammolarni tizimli tahlil qilib, natijalarni 

individual tarzda emas, balki reprezentativlik tamoyili asosida davlatlar va xalqaro 

miqyosda solishtirma tahlillar shaklida olib borilishi koʻzlanmoqda. 

Darhaqiqat TALIS tadqiqotlarini oʻtkazish boʻyicha bir necha yillar davomida 

hamkorlikka ishlar amalga oshirilmoqda.  

Xususan, soʻnggi yillarda umumtaʼlim maktablari milliy reytingini aniqlashda 

ham mazkur tizimga moslashtirilgan soʻrovnomalardan muntazam tarzda foydalanib 
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kelinmoqda. Bu orqali qator yutuq va kamchiliklarimizni mamlakat miqyosida 

aniqlab kelinmoqda . 

"TALIS" xalqaro baholash dasturi oʻqituvchilar va maktab direktorlari oʻrtasida 

olinadigan soʻrovnomalar orqali taʼlim muassasasidagi boshqaruv muhiti baholanadi. 

Unda tasodifiylik asosida tanlab olinadigan oʻrtacha 200 ta taʼlim muassasasi, 4000 

nafar oʻqituvchi va 200 nafar maktab direktori qatnashishi koʻzda tutilgan. Xalqaro 

tadqiqotlar natijalarining oʻzaro integratsiyasini taʼminlash va olinadigan tahlillarning 

qamrovini kengaytirish maqsadida PISA tadqiqoti oʻtkaziladigan maktablar bilan 

bogʻliq holda amalga oshirish imkoniyatlari koʻzda tutilgan. 

Xulosa: "TALIS" xalqaro baholash dasturi—  ishtirokchi mamlakatlarga 

samarali oʻqitish va oʻrganish uchun shart-sharoitlar yaratishga qaratilgan taʼlim 

siyosatini ishlab chiqishda yangi ustuvor yoʻnalishlarni koʻrib chiqish va aniqlash 

imkonini beradigan ishonchli, dolzarb va qiyosiy maʼlumotlar taqdim etadi. Bu 

baholash dasturida maktab oʻqituvchilari va direktorlariga nafaqat milliy, balki 

xalqaro darajada oʻz fikrini bildirish imkonini beradi. Bu tadqiqot taʼlim oldida turgan 

muammolarni hal etishga yordam beradi. Shuningdek bu dastur oʻqituvchilar fikr 

mulohazalarini eshituvchi, qarashlarini oʻrganuvchi yagona xalqaro dasturdir. Bu 

dasturni faqat xalqa ta`limi tashkilotlarida faoliyat koʻrsatuvchi pedagoglardan 

tashqari, maktabgacha taʼlimda tashkilotlari ham oʻtkazilsa maqsadga muvofiq 

boʻladi. Maktabgacha ta`lim tashkilotlari pedagoglarining fikr mulohazalari orqali, 

ta`limdagi muammolarni yechish, hamda , toʻgʻri investitsiyalar kiritishga asos 

boʻladi. Shuningdek boshqa davlatlar bilan ta`lim jarayonidagi sogʻlom 

almashinuvlar, metodik va amaliy tajribalar olib boorish  imkoniyati yaratiladi. 
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